
“Dokument wydany w formie dokumentu elektronicznego, podpisany podpisem kwalifikowanym.” 
Strona 1 z 2 

 
Niemodlin, dnia 14 grudnia 2022 r. 

Zamawiający: 
Gmina Niemodlin 
ul. Bohaterów Powstań Śląskich 37 
49-100 Niemodlin 

Nr referencyjny postępowania: IGK.271.20.2022 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA 

TREŚCI SWZ 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

na zadanie pn.: „Przebudowa sieci wodociągowej Rynku w Niemodlinie i ul. Bazaltowej 

w Graczach oraz kanalizacji sanitarnej ul. Bazaltowej i ul. Sportowej w Graczach” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 4,5 i 6 oraz art. 286 ust. 1,5,6,7 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn.zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, 

Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1 
Wykonawca  zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w SWZ odnośnie wykazania się doświadczeniem 

w Rozdziale VII. Warunki udziału w postępowaniu pkt. 2.4).a)  

- zdolności technicznej lub zawodowej - Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca 

wykaże, że:  

a) w zakresie doświadczenia:  

- w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, wykonał należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył: 

co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie/przebudowie/rozbudowie sieci wodociągowej 

o minimalnej wartości 2 500 000,00 zł brutto każda wraz z budową co najmniej 50 sztuk przyłączy każda;  

na:  

- w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, wykonał należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył: 

co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie/przebudowie/rozbudowie sieci wodociągowej 

lub kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej o minimalnej wartości 2 500 000,00 zł brutto każda, 

wraz z budową co najmniej 50 sztuk przyłączy każda;  

oraz w punkcie 2.4).b):  

b) dysponuje lub będzie dysponował: osobą lub osobami zdolnymi do wykonania zamówienia tj:  

- Kierownika budowy - osobę posiadającą uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

kanalizacyjnych bez ograniczeń lub inne uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych samych czynności, 

do wykonywania, których w aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawniania budowlane 

w/w specjalności umożliwiające zrealizowanie przedmiotowego zamówienia posiadającą doświadczenie na 

stanowiskach kierowniczych w bezpośrednim kierowaniu robotami sanitarnymi przy czym posiadają 

doświadczenie w realizacji co najmniej jednego zadania polegającego na budowie/przebudowie/ 

rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej tłoczno - grawitacyjnej o minimalnej wartości 1 000 000,00 zł 

brutto oraz co najmniej jednego zadania polegającego na budowie/przebudowie/rozbudowie sieci 

wodociągowej o minimalnej wartości 2 000 000,00 zł brutto  

na  

- Kierownika budowy - osobę posiadającą uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

kanalizacyjnych bez ograniczeń lub inne uprawnienia umożliwiające wykonywanie tych samych czynności, 

do wykonywania, których w aktualnym stanie prawnym uprawniają uprawniania budowlane 

w/w specjalności umożliwiające zrealizowanie przedmiotowego zamówienia posiadającą doświadczenie na 

stanowiskach kierowniczych w bezpośrednim kierowaniu robotami sanitarnymi przy czym posiadają 

doświadczenie w realizacji co najmniej jednego zadania polegającego na budowie/przebudowie/ 

rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej tłoczno - grawitacyjnej o minimalnej wartości 1 000 000,00 zł 



“Dokument wydany w formie dokumentu elektronicznego, podpisany podpisem kwalifikowanym.” 
Strona 2 z 2 

brutto oraz co najmniej jednego zadania polegającego na budowie/przebudowie/rozbudowie sieci 

wodociągowej lub sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej o minimalnej wartości 2 000 000,00 zł 

brutto 

Ciąg technologiczny wykonania sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej oraz sieci wodociągowej jest 

identyczny, a w związku z powyższym zasadnym jest uznanie doświadczenia wykonania sieci sanitarnej 

tłocznej jako spełnienie warunków posiadania doświadczenia zgodnego z przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź 1 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 

Pytanie 2 

Wnioskujemy o zrealizowanie przedmiotu zamówienia w terminie do 30 miesięcy od dnia podpisania 

umowy. Zakres robót objętych przetargiem jest znaczący, wymagać będzie sporządzenia projektu 

organizacji ruchu. Dla dwóch zadań należy uzyskać pozwolenie na budowę lub równoważny dokument 

do którego niezbędne jest wykonanie niezbędnych map i szeregu uzgodnień z właścicielami i zarządcami 

nieruchomości. Nie zależnie od statusy czy to „zaprojektuj i wybuduj” czy wykonanie w oparcie o projekt 

Zamawiającego, niezbędnym jest powiadomienie poszczególnych właścicieli bądź zarządców nieruchomości 

o planowanym zamiarze wykonywania robót. 

Odpowiedź 2 

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SWZ. 

Pytanie 3 

Wnioskujemy o przesunięcie terminu dla składania ofert na dzień 19.12.2022 r. Przygotowanie oferty 

wymaga czasochłonnego szeregu analiz, związanych z zakresem robót w szczególności dla zadań 

wykonywanych w oparciu o Program Funkcjonalno Użytkowy. Do prawidłowego sporządzenia kalkulacji 

niezbędne jest pozyskanie ofert od co najmniej 2,3 producentów rur, armatury itp. Pozyskane ceny 

musza mieć klauzule aktualności ale niezbędna jest prognoza ruchu cen w okresie co najmniej 

najbliższego roku.  

Odpowiedź 3 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składnia ofert na dzień 19.12.2022 r.   

 

W związku z powyższą zmianą Zamawiający informuje, że zmianie ulegają terminy składania 

i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą o których mowa w Rozdziale XVI ust. 1, 

Rozdziale XVII ust. 1 i Rozdziale XIX ust. 1, na następujące: 

− Nowy termin składania ofert upływa w dniu 19 grudnia 2022 r., o godz. 12:00 

− Nowe otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 grudnia 2022 r., o godz. 12:30 

− Nowy termin związania ofertą: od dnia 19 grudnia 2022 r., przez okres 30 dni, tj. do dnia 17 

stycznia 2023 r.   

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści 

Ogłoszenia o zamówienia w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ stanowi integralną część SWZ i wiążą 

Wykonawców. 

 

Niniejsze wyjaśnienie i zmianę treści SWZ 
zamieszcza się w dniu 14.12.2022 r. na: 
− stronie internetowej prowadzonego 

postępowania; 

Z up. BURMISTRZA 

 

 

 

 

 

 

 
Aleksander Juszczyk 
Z-ca BURMISTRZA 


		2022-12-14T10:47:53+0100




